
 

Москва 

 

 

 

О внесении изменений в состав технического комитета по стандартизации 

«Производство работ в строительстве. Типовые технологические 

и организационные процессы», утвержденный приказом Федерального 

агентства по техническому регулированию и метрологии  

от 16 августа 2017 г. № 1733  

 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона  

от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», 

частью 5.4.4 подпункта 5.4 пункта 5 главы II Положения о Федеральном 

агентстве по техническому регулированию и метрологии, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. 

№ 294 «О Федеральном агентстве по техническому регулированию 

и метрологии», а также в целях повышения эффективности работ 

по стандартизации на национальном, межгосударственном и международном 

уровнях п р и к а з ы в а ю: 

Внести в состав технического комитета по стандартизации 

«Производство работ в строительстве. Типовые технологические  

и организационные процессы», утвержденный приказом Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии от 16 августа 2017 г. № 1733 

«Об организации деятельности технического комитета по стандартизации 

«Производство работ в строительстве. Типовые технологические  

и организационные процессы» (с изменениями, внесенными приказами 

Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии  

от 20 февраля 2018 г. № 347, от 16 октября 2018 г. № 2157, от 6 декабря 2019 г. 

№ 2940, от 17 сентября 2021 г. № 2037, от 22 февраля 2022 г. № 437,  

от 28 апреля 2022 г. № 1083, от 5 сентября 2022 г. № 2195, от 17 мая 2023 г.  

№ 1021, от 21 августа 2023 г. № 1713, от 31 августа 2023 г. № 1765,  

от 15 сентября 2023 г. № 1918 и от 28 сентября 2023 г. № 2037), изменения, 

изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

 

 

Руководитель     А.П.Шалаев 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт) 
 

П Р И К А З 
 

 №   



УТВЕРЖДЕН 

к приказу Федерального агентства 

по техническому регулированию 

и метрологии 

от «28» ноября 2023 г. № 2494 

 
 

«СОСТАВ 

технического комитета по стандартизации «Производство работ 

в строительстве. Типовые технологические и организационные процессы» 

(ТК 400) 

 
№ 

п/п 

Наименование организации Контактные данные организации 

(адрес, телефон, электронный адрес) 

1 Некоммерческая организация - 

Ассоциация печетрубостроителей 

и печетрубопроизводителей России 

«РосТеплостройМонтаж»  

(Ассоциация «РосТеплостройМонтаж») 

109147, г. Москва, ул. Марксистская, д. 3, 

стр. 1, офис 510 

тел.: (495)777-23-27 

электронный адрес: 

rosteplomontazh@inbox.ru 

2 Ассоциация предприятий индустрии 

климата  

(АПИК) 

125499, г. Москва, Кронштадтский 

бульвар, д. 35Б 

тел.: (495) 411-99-88 

тел.: (495) 411-94-26 

электронный адрес: dlk@apic.ru 

3 Ассоциация «Наружные фасадные 

системы»  

(Ассоциация «АНФАС») 

125319, г. Москва, ул. Черняховского, 

д. 16, офис 2506 

тел.: (499) 272-04-09 

электронный адрес: anfas2004@yandex.ru 

4 Национальный исследовательский 

университет «Высшая школа экономики» 

(НИУ «ВШЭ») 

(структурное подразделение НИУ «ВШЭ» 

Институт строительства и жилищно-

коммунального хозяйства ГАСИС 

(Институт строительства и ЖКХ ГАСИС 

НИУ ВШЭ) 

117418, г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 33, 

корп. 4 

тел.: (495) 772-95-90, доб. 15256, 15257 

электронный адрес: dpogasis@hse.ru 

5 Акционерное общество «Всесоюзный 

научно-исследовательский институт 

по строительству и эксплуатации 

трубопроводов, объектов ТЭК - 

Инжиниринговая нефтегазовая компания»  

(АО ВНИИСТ) 

107078, г. Москва, ул. Новая Басманная, 

д. 23а, стр. 3, пом. 2 

тел.: (495) 135-82-01 

электронный адрес: info@vniist.ru 

6 Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Липецкий государственный 

технический университет» 

(ФГБОУ ВО «ЛГТУ») 

398600, Липецкая обл., г. Липецк, 

ул. Московская, д. 30 

тел.: (4742) 328-000 

электронный адрес: mailbox@stu.lipetsk.ru 



2 

№ 

п/п 

Наименование организации Контактные данные организации 

(адрес, телефон, электронный адрес) 

7 Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Московский автомобильно-

дорожный государственный технический 

университет»  

(МАДИ) 

125319, г. Москва, Ленинградский просп., 

д. 64 

тел.: (499) 155-03-71 (канцелярия) 

электронный адрес: info@madi.ru,  

madi-ushakov@mail.ru 

8 Национальный кровельный союз  

(НКС) 

191167, г. Санкт-Петербург, Невский 

проспект, д. 153 

тел. в СПб: (812) 703-55-46 

тел. в Мск: (495) 773-40-16 

электронный адрес:  

secretary@roofers-union.ru 

9 Общество с ограниченной 

ответственностью «Спектр-15»  

(ООО «Спектр-15») 

117526, г. Москва, пр-т Вернадского, д. 93, 

корп. 1 

тел.: (495) 740-78-36; 

(495) 651-84-35 

электронный адрес: info@spektr15.ru 

10 Ассоциация «АВОК Северо-Запад»  

(АС «СЗ Центр АВОК») 

197342, г. Санкт-Петербург, 

ул. Сердобольская, д. 65, лит. А 

тел.: (812) 336-95-60 

e-mail: avoknw@avoknw.ru 

11 Некоммерческое партнерство «Инженеры 

по отоплению и вентиляции, 

кондиционированию воздуха, 

теплоснабжению и строительной физике»  

(НП «АВОК») 

127051, г. Москва, ул. Рождественка, д. 11, 

оф. 335 

тел.: (495) 621-80-48, (495) 699-31-90, 

(495) 699-38-40 

электронный адрес: abok@abok.ru, 

support@abok.ru 

12 Саморегулируемая организация «Союз 

дорожно-транспортных строителей 

«СОЮЗДОРСТРОЙ» 

(СРО «СОЮЗДОРСТРОЙ») 

127051, г. Москва, ул. Садовая-Самотечная, 

д. 18, стр. 1 

тел. приемной: (495) 137-50-84 

электронный адрес: npmod09@yandex.ru 

13 Союз монтажников инженерных систем 

зданий и сооружений 

(Союз «ИСЗС-Монтаж») 

107045, г. Москва, Колокольников пер., 

д. 15, подъезд 1, этаж 3, оф. 6 

тел.: (495) 621-07-27, (495) 628-31-98 

электронный адрес: a7554253@yandex.ru 

14 Саморегулируемая организация 

Ассоциация «Объединение строителей 

подземной, инженерной и транспортной 

инфраструктуры» 

 (СРО А «Подземдорстрой») 

192102, г. Санкт-Петербург, ул. Фучика, 

д. 4, лит. К, пом. 16Н 

тел.: (812) 325-05-64, (812) 325-05-65 

электронный адрес: 

npmetrotunnel@yandex.ru, 

info@metrotunnel.ru 

15 Ассоциация «Саморегулируемая 

организация «Объединение Строителей 

Подмосковья»  

(Ассоциация «СРО «ОСП») 

140000, Московская обл., г. Люберцы, 

ул. Котельническая, д. 10 

тел.: (495) 554-71-73, (495) 554-72-27 

электронный адрес: npsro_osp@mail.ru 

16 Акционерное общество «Головной 

научно-исследовательский и проектный 

институт по распределению 

и использованию газа «Гипрониигаз»  

(АО «Гипрониигаз») 

410012, Саратовская обл., г. Саратов, 

проспект им. Кирова С.М., д. 54 

тел.: (845-2) 74-95-95, (845-2) 26-20-42 

электронный адрес: niigaz@niigaz.ru 



3 

№ 

п/п 

Наименование организации Контактные данные организации 

(адрес, телефон, электронный адрес) 

17 Акционерное общество «Научно-

исследовательский центр «Строительство» 

(АО «НИЦ «Строительство») 

109428, г. Москва, 2-я Институтская ул., 

д. 6 

тел.: (499) 602-00-70 

электронный адрес: inf@cstroy.ru 

18 Акционерное общество «Центральный 

научно-исследовательский и проектно-

экспериментальный институт 

промышленных зданий и сооружений»  

(АО «ЦНИИПромзданий») 

127238, г. Москва, Дмитровское шоссе, 

д. 46, корп. 2 

тел.: (495) 482-45-06 

электронный адрес: cniipz@cniipz.ru 

19 Акционерное общество «Мосинжпроект» 

(АО «Мосинжпроект») 

101000, г. Москва, Сверчков переулок, 

д. 4/1 

канцелярия: тел.: (495) 225-19-40, 

доб. 1084, доб. 3105 

Секретариат: тел.: (495) 225-19-46 

электронный адрес: info@mosinzhproekt.ru 

20 Открытое акционерное общество 

«Научно-исследовательский, проектно-

изыскательский институт 

«Ленметрогипротранс»  

(ОАО «Ленметрогипротранс») 

191002, г. Санкт-Петербург, ул. Большая 

Московская, д. 2/1, литер А, пом. 1Н, 5Н, 

6Н, 7Н, 8Н, 13Н 

тел.: (812) 316-20-22 

электронный адрес: mail@lmgt.ru 

21 Общество с ограниченной 

ответственностью «МАКСХОЛ 

текнолоджиз»  

(ООО «МАКСХОЛ текнолоджиз») 

107392, г. Москва, ул. Халтуринская, д. 6А, 

эт. 2, ком. 8 

тел.: (903) 797-15-44 

электронный адрес: info@maxhol.ru 

22 Акционерное общество «Центральный 

ордена Трудового Красного Знамени 

научно-исследовательский и проектный 

институт строительных 

металлоконструкций 

им. Н.П. Мельникова»  

(АО «ЦНИИПСК им. Мельникова») 

117218, г. Москва, ул. Кржижановского, 

дом 21/33, корп. 1. 

тел.: (499) 128-77-77 

электронный адрес: info@stako.ru, 

e.ponurova@stako.ru 

23 Общество с ограниченной 

ответственностью Проектно-

производственная фирма «Александр 

Колубков»  

(ООО ППФ «АК») 

123299, г. Москва, Тепличный пер., д. 4, 

офис 1 

тел.: (903) 565-49-77,  

электронный адрес: kolubkov@yandex.ru 

24 Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Петербургский 

государственный университет путей 

сообщения Императора Александра I» 

(ФГБОУ ВО ПГУПС) 

190031, г. Санкт-Петербург,  

Московский пр., 9 

Приемная ректора: (812) 310-25-21 

Секретарь: (812) 457-81-29 

электронный адрес: rector@pgups.edu, 

dou@pgups.edu 

25 Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Самарский государственный 

технический университет»  

(АСА СамГТУ) 

443100, Самарская обл., г. Самара, 

ул. Молодогвардейская, д. 244 

тел.: (846) 242-17-84 

электронный адрес: rector@samgasu.ru, 

sgasu@samgasu.ru 



4 

№ 

п/п 

Наименование организации Контактные данные организации 

(адрес, телефон, электронный адрес) 

26 Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Санкт-Петербургский 

государственный архитектурно-

строительный университет»  

(ФГБОУ ВО «СПбГАСУ») 

190005, г. Санкт-Петербург,  

2-я Красноармейская ул., д. 4 

тел.: (812) 575-05-34 

электронный адрес: rector@spbgasu.ru 

27 Общероссийская общественная 

организация «Тоннельная ассоциация 

России»  

(Тоннельная ассоциация России) 

107078, г. Москва, ул. Новорязанская, 

д. 16/11, стр. 1, оф. 80 (3-й подъезд) 

тел.: (495) 608-80-32, (495) 608-80-34 

электронный адрес: rus-tunnel@mail.ru 

28 Федеральное автономное учреждение 

«Российский дорожный научно-

исследовательский институт» 

(ФАУ «РОСДОРНИИ») 

125493, г. Москва, ул. Смольная, д. 2 

тел.: (495) 452-42-35 

электронный адрес: post@rosdornii.ru 

29 Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Национальный 

исследовательский Московский 

государственный строительный 

университет»  

(НИИ МГСУ) 

129337, г. Москва, Ярославское шоссе, 

д. 26 

тел.: (495) 781-80-07 

электронный адрес: kanz@mgsu.ru 

30 Государственная компания «АВТОДОР»  

(ГК «АВТОДОР») 

127006, г. Москва, Страстной бульвар, д. 9 

тел.: (495) 727-11-95 

электронный адрес: 

info@russianhighways.ru 

31 Открытое акционерное общество 

«ИНСОЛАР-ИНВЕСТ» 

(ОАО «ИНСОЛАР-ИНВЕСТ») 

121309, г. Москва, ул. Большая Филёвская, 

д. 22, стр. 2 

тел. (499) 142-53-55, 

электронный адрес: info@insolar.ru, 

insolar-invest@mail.ru» 

32 Общество с ограниченной 

ответственностью «Нормативно-

Испытательный Центр «Мосты»  

(ООО НИЦ «Мосты») 

127282, г. Москва, Чермянский проезд, д. 7, 

оф. 3512 

тел.: (499) 476-79-72 

электронный адрес: nic-mosty@mail.ru 

33 Ассоциация производителей 

и поставщиков материалов для монтажа 

окон  

(АССОЦИАЦИЯ «АПМ») 

142204, Московская обл., г. Серпухов, 

Северное ш., д. 16 

тел.: (800) 100-20-30 

электронный адрес: td@robitex.ru 

34 Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Российский университет 

транспорта»  

(МИИТ) 

127994, г. Москва, ул. Образцова, д. 9, 

стр. 9 

тел.: (495) 681-13-40 

электронный адрес: tu@miit.ru 

35 Акционерное общество «Глобалстрой-

Инжиниринг»  

(АО «ГСИ») 

105318, г. Москва, ул. Ибрагимова, д. 15, 

корп. 2 

тел.: (499) 973-75-22, (499) 973-74-01 

электронный адрес: info@globse.com 



5 

№ 

п/п 

Наименование организации Контактные данные организации 

(адрес, телефон, электронный адрес) 

36 Акционерное общество «Трансинжстрой»  

(АО «Трансинжстрой») 

101100, г. Москва, Архангельский пер., 

д. 8/2 

тел.: (495) 625-63-45 

электронный адрес: info@tinso.ru 

37 Акционерное общество «Центральный 

Научно-исследовательский институт 

транспортного строительства» Научно-

исследовательский центр «Тоннели 

и метрополитены»  

(АО ЦНИИТС НИЦ ТМ) 

129329, г. Москва, ул. Ивовая, д. 2 

тел.: (499) 180-41-93 

электронный адрес: tunnel@tsniis.com 

38 Ассоциация участников рынка 

светопрозрачных ограждающих 

конструкций «Национальный оконный 

союз»  

(АССОЦИАЦИЯ «НАЦИОНАЛЬНЫЙ 

ОКОННЫЙ СОЮЗ») 

141006, Московская обл., г. Мытищи,  

2-й Рупасовский пер., литер 3 

тел.: +7 (903) 681-17-40 

электронный адрес: nodofdir@mail.ru 

39 Союз строительных компаний Урала 

и Сибири  

(ССК УрСиб) 

454092, г. Челябинск, ул. Елькина, д. 84 

тел.: (351) 280-41-14 

электронный адрес: info@sskural.ru 

40 Акционерное общество 

«СтройТрансНефтеГаз»  

(АО «СТНГ») 

196210, г. Санкт-Петербург, ул. Стартовая, 

д. 8, литер А 

тел.: (495) 741-48-17 

электронный адрес: info@stng.ru 

41 Союз - «Саморегулируемая организация - 

«Объединение организаций, 

осуществляющих строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт и 

снос энергетических объектов, сетей 

и подстанций «ЭНЕРГОСТРОЙ»  

(СОЮЗ «ЭНЕРГОСТРОЙ») 

119334, г. Москва, 5-й Донской проезд, 

д. 21Б, стр. 10 

тел.: (495) 777-65-68 

электронный адрес: info@sro-ess.ru 

42 Общество с ограниченной 

ответственностью «ВАК-Инжиниринг»  

(ООО «ВАК-Инжиниринг») 

129085, г. Москва, ул. Годовикова, д. 9, 

стр. 2 

тел.: (495) 721-24-37, 721-24-38 

электронный адрес: vacing@mail.ru, 

boen.vac@mail.ru 

43 Ассоциация «ЖЕЛЕЗОБЕТОН»  

(Ассоциация «АЖБ») 

109428, г. Москва, Рязанский проспект, 

д. 22, корп. 2 

тел.: (495) 740-40-61 

электронный адрес: vfalikman@yandex.ru 

44 Ассоциация инженеров «Национальная 

палата инженеров»  

(НПИ) 

119034, г. Москва, пер. 1-й Зачатьевский, 

д. 8, стр. 1 

тел.: (495) 123-68-02 

электронный адрес: info@npirf.ru 

45 Ассоциация «Национальное объединение 

производителей строительных материалов 

и строительной индустрии»  

(Ассоциация НОПСМ) 

127106, г. Москва, Гостиничный проезд, 

эт. 2, д. 6, к. 2, пом. 213, к. 1 (РМ 12) 

тел.: (985) 184-61-04, (499) 753-65-13 

электронный адрес: a-solon@yandex.ru, 

info@natamac.ru 



6 

№ 

п/п 

Наименование организации Контактные данные организации 

(адрес, телефон, электронный адрес) 

46 Индивидуальный предприниматель 

Савалов Алексей Евгеньевич  

(ИП Савалов А.Е.) 

484080, Челябинская обл., г. Челябинск, 

ул. Лесопарковая, д. 7, кв. 215 

тел.: (919) 110-57-54 

электронный адрес: ps-projekt@bk.ru 

47 Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ИНЖСТРОЙПРОЕКТ»  

(ООО «ИНЖСТРОЙПРОЕКТ») 

454048, Челябинская обл., г. Челябинск, 

ул. Либкнехта, 2-321А 

тел.: (351) 267-18-01, (351) 267-18-02 

электронный адрес: vig53@mail.ru 

48 Федеральное автономное учреждение 

«Федеральный центр нормирования, 

стандартизации и технической оценки 

соответствия в строительстве»  

(ФАУ «ФЦС») 

109316, г. Москва, Волгоградский пр-т, 

д. 45, стр. 1 

тел.: (495) 133-01-57, (495) 133-01-58 

электронный адрес: info@faufcc.ru 

49 Общество с ограниченной 

ответственностью «Уральский научно-

исследовательский институт строительных 

материалов»  

(ООО «УралНИИстром») 

454047, Челябинская обл., г. Челябинск, 

ул. Сталеваров, д. 5, корп. 2, оф. 4 

тел.: (351) 217-08-12 

электронный адрес: lab@2170812.ru 

50 Некоммерческое партнерство 

«Национальное объединение участников 

строительной индустрии»  

(НП «НОСИ») 

109029, г. Москва, ул. Нижегородская, 

д. 32, стр. 15, оф. 112 

тел.: (499) 518-38-16 

электронный адрес: n-o-s-i@mail.ru 

51 Ассоциация «Общероссийская 

негосударственная некоммерческая 

организация - Общероссийское отраслевое 

объединение работодателей 

«Национальное объединение 

саморегулируемых организаций, 

основанных на членстве лиц, 

осуществляющих строительство»  

(НОСТРОЙ) 

123242, г. Москва, ул. Малая Грузинская, 

д. 3 

тел.: (495) 987-31-50 

электронный адрес: info@nostroy.ru 

52 Ассоциация саморегулируемых 

организаций общероссийская 

негосударственная некоммерческая 

организация - общероссийское 

межотраслевое объединение 

работодателей «Национальное 

объединение саморегулируемых 

организаций, основанных на членстве лиц, 

выполняющих инженерные изыскания, 

и саморегулируемых организаций, 

основанных на членстве лиц, 

осуществляющих подготовку проектной 

документации»  

(НОПРИЗ) 

119019, г. Москва, ул. Новый Арбат, д. 21 

тел.: (495) 984-21-34 

электронный адрес: info@nopriz.ru 



7 

№ 

п/п 

Наименование организации Контактные данные организации 

(адрес, телефон, электронный адрес) 

53 Акционерное общество 

«Производственный и научно-

исследовательский институт 

по инженерным изысканиям 

в строительстве»  

(АО «ПНИИИС») 

105187, г. Москва, Окружной проезд, д. 18 

тел.: (495) 221-60-28 

электронный адрес: info@pniiis.ru 

54 Акционерное общество «Научно-

технический центр по безопасности 

в промышленности»  

(АО «НТЦ «Промышленная 

безопасность») 

109147, г. Москва, ул. Таганская, д. 34А 

тел.: (495) 500-51-98 

электронный адрес: ntc@oaontc.ru 

55 Ассоциация в области строительства 

«Саморегулируемая организация 

«АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ»  

(Ассоциация «СРО «АЛЬЯНС 

СТРОИТЕЛЕЙ») 

105187, г. Москва, Окружной проезд, д. 18, 

корп. А, этаж 4, комн. 14 

тел.: (495) 146-40-90 

электронный адрес: info@as-sro.ru 

56 Ассоциация деревянного домостроения  

(«АДД») 

115114, г. Москва, Даниловская 

набережная, д. 6, корп. 4, пом. I/1-2 

тел.: (495) 627-75-53 

электронный адрес: marketing@npadd.ru 

57 Акционерное общество «Ордена 

Трудового Красного Знамени 

«Специальное конструкторско-

технологическое бюро № 16»  

(АО «СКТБ-16») 

123308, г. Москва, проспект Маршала 

Жукова, д. 2 

тел.: (495) 431-11-26 

электронный адрес: sktb16@mail.ru 

58 Общество с ограниченной 

ответственностью «Алсит»  

(ООО «Алсит») 

249034, г. Обнинск, ул. Белкинская, д. 44, 

пом. 1, офис 12 

тел.: (484) 292-23-89 

электронный адрес: alusit@alusit.ru 

59 Общество с ограниченной 

ответственностью «Региональная 

утилизирующая служба СОШКИ»  

(ООО «РУС СОШКИ») 

398007, Липецкая обл., г. Липецк, 

ул. Ковалева, д. 111/3 

тел.: (4742) 305-900, 305-902, 305-905,  

305-906 

электронный адрес: lipetsk@russoshki.ru 

60 Акционерное общество «Центр 

эксплуатации объектов наземной 

космической инфраструктуры»  

(АО «ЦЭНКИ») 

129110, г. Москва, ул. Щепкина, д. 42, 

стр. 1, 2 

тел.: (499) 912-8475 

электронный адрес: tsenki@russian.space 

61 Общероссийское межотраслевое 

объединение работодателей «Российский 

Союз строителей»  

(ОМОР «РСС») 

119049, г. Москва, проспект Вернадского, 

д. 29 

тел.: (499) 270-52-51 

электронный адрес: info@omorrss.ru 

62 Национальная ассоциация демонтажных 

организаций  

(Ассоциация «НАДО») 

117452, г. Москва, Балаклавский проспект, 

д. 28 Б, стр. 1, эт. 3, пом. 11 

тел.: (495) 103-49-92 

электронный адрес: info@demolition-

nado.ru 



8 

№ 

п/п 

Наименование организации Контактные данные организации 

(адрес, телефон, электронный адрес) 

63 Общество с ограниченной 

ответственностью «Научно-

исследовательский институт мостов 

и гидротехнических сооружений»  

(ООО «НИИ МИГС») 

129344, г. Москва, ул. Енисейская, д. 1, 

стр. 1. эт. 2, пом. 255 

тел.: (495) 419-28-07 

электронный адрес: info@nii-migs.ru 

64 Общество с ограниченной 

ответственностью «Экспертная 

инжиниринговая компания»  

(ООО «ЭКСИНКО») 

127018, г. Москва, Октябрьский пер., д. 8, 

стр. 2, пом. 1-2, 4-10, эт. 3 

тел.: (495) 640-22-34 

электронный адрес: info@stroiaudit.ru 

65 Саморегулируемая организация 

Ассоциация «Национальное Агентство 

Контроля Сварки»  

(СРО Ассоциация «НАКС») 

109341, г. Москва, ул. Братиславская, д. 6, 

эт. 4, пом. 276 

тел.: 8 (499) 784 7700 

электронный адрес: spksl@naks.ru 

66 Общество с ограниченной 

ответственностью «ВЕКА Рус»  

(ООО «ВЕКА Рус») 

108807, г. Москва, пос. Первомайское, 

д. Губцево, ул. Дорожная, д. 10 

тел.: (495) 777-53-77 

электронный адрес: moscow@veka.com 

67 Частное учреждение - Центр по 

сертификации оконной и дверной техники  

(ЦС ОДТ) 

125130, г. Москва, ул. Клары Цеткин, д. 33, 

стр. 14 

тел.: (499) 745-04-73 

электронный адрес: info@osodt.com 

68 Ассоциация полимерной интеграции  

(АПИ) 

119311, г. Москва, просп. Вернадского, д. 6 

тел.: (495) 762-23-57 

электронный адрес: info@a-pi.ru 

69 Общество с ограниченной 

ответственностью «ТехноНИКОЛЬ – 

Строительные системы»  

(ООО «ТехноНИКОЛЬ – Строительные 

системы») 

129110, г. Москва, ул. Гиляровского, д. 47, 

стр. 5, 

тел.: (495) 925-55-75 

электронный адрес: titov@tn.ru 

70 Ассоциация «Объединение участников 

бизнесов по развитию стального 

строительства»  

(Ассоциация развития стального 

строительства) 

119034, г. Москва, ул. Остоженка, д. 19, 

стр. 1 

тел.: (495) 744-02-63 

электронный адрес:  

info@steel-development.ru 

71 Ассоциация производителей 

трубопроводных систем  

(АПТС) 

119530 г. Москва, Очаковское шоссе, л. 34, 

пом. VI, ком. 2 

тел.:(499)399-29-91 

электронный адрес: info@rapts.ru 

72 Союз производителей, проектировщиков и 

поставщиков фасадных систем «Фасадный 

союз»  

(Фасадный союз) 

125363, г. Москва, ул. Кирпичная, д. 7 

тел.:(495)133-01-90 

электронный адрес: info@facade-union.ru 

73 Акционерное общество Межрегиональная 

Группа компаний «Инновационные 

технологии и робототехнические 

системы» 

(АО МГК «ИНТЕХРОС») 

394014, Воронежская обл., г. Воронеж, 

ул. Краснодонская, д. 18б, оф. 2 

тел.: (479) 220-43-31 

электронный адрес: moscow@intehros.ru 

konovalukrs@intehros.ru 

mailto:moscow@intehros.ru
mailto:konovalukrs@intehros.ru


9 

№ 

п/п 

Наименование организации Контактные данные организации 

(адрес, телефон, электронный адрес) 

74 Общество с ограниченной 

ответственностью «3Д Арт» 

(ООО «3Д Арт») 

121205 г. Москва, Инновационный центр 

Сколково, Большой бульвар 62, пом. 1 

тел.: (919) 017-74-36 

электронный адрес: Roman@3d4art.ru 

75 Общество с ограниченной 

ответственностью «Торговый Дом «Албес 

Центр» 

(ООО «Торговый Д ом «Албес Центр») 

142700, Московская обл., г. Видное, 

Южная промзона тер., влад. 7, корп. 7, 

пом. 10 

тел.: (919) 642-04-75 

электронный адрес: zabegaev@albes.ru 

76 Некоммерческая организация «Российская 

Гипсовая ассоциация» 

(НО «РГА») 

140050, Московская обл., Люберецкий 

район, дер. Красково, ул. К. Маркса, д. 117, 

офис 105 

тел.: (916) 501-36-56 

электронный адрес: rga-service@mail.ru 

77 Акционерное общество «Русатом Энерго 

Интернешнл» 

(АО «РЭИН») 

115114, г. Москва, Летниковская ул., д. 10, 

стр. 5 

Тел.: (495) 730-08-73 

электронный адрес: rein@rosatom.ru 

78 Общество с ограниченной 

ответственностью «АМТ» 

(ООО «АМТ») 

143026, г. Москва, территория 

инновационного центра Сколково, бульвар 

Большой, д. 42, стр. 1, этаж 0, 102 

тел.: (901) 985 80 97 

электронный адрес: maslov@amt-print.com 

79 Общество с ограниченной 

ответственностью «ПЕРИ» 

(ООО «ПЕРИ») 

108820, г. Москва, пос. Мосрентген, 

ул. Героя России Соломатина, влд. 6, 

корп. 10, пом. 9 

тел.: (964) 786 62 73 

электронный адрес: Andrey.yarov@peri.ru 

». 

mailto:Roman@3d4art.ru

